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Ročník IX

 

Vážení spoluobčané,

· Na povodí Moravy jsme žádali o souhlas oplotit dětské a víceúčelové hřiště. 
Dostali jsme vyjádření s kladným stanoviskem, nicméně realizaci nám Povodí 
povolilo až na jaře 2020 z důvodu údržby břehových porostů kolem řeky.

· Byla nám schválena dotace Jihomoravského kraje na novou střechu základní školy tj. 
250 000,- a vyšla i dotace z Nadace ČEZ 50 000,- na nový hromosvod budovy. Celková 
cena kompletní opravy střechy je napočítána cca na 670 000,- včetně DPH  - 300 000,-
pokryjí dotace.

· Dostáváme časté dotazy týkající se akce na nový průtah naší obcí. Poslední informaci, 
kterou mám ze SÚS Znojmo je, že začátek akce odsouvají na jaro 2020. Chtějí v klidu 
vyčerpat finance, které mají na opravy silnic na jiných místech okresu a poté začnou 
čerpat novou dotaci na naši akci. Chtěla bych zdůraznit, že start realizace bohužel 
nezávisí na obci, ale na SÚS Znojmo, jelikož je to z největší části jejich projekt, obec 
hradí pouze  chodníky, veřejné osvětlení, rozhlas, částečně pak dešťové přípojky a 
ochranu kanalizace.

· S panem místostarostou pracujeme na novém vzhledu a obsahu webových stránek 
obce Rybníky.
 

     Dovolte nám úvodem aktuálního vydání Rybnického zpravodaje několik málo informací 

z dění v obci, které se řeší mimo jednání zastupitelstva. 



· Možná jste už postřehli, že v místním rozhlase hrají jiné písničky, než jste byli zvyklí. 
Pořídili jsme CD, kde je 150 skladeb, které nejsou chráněny autorskými právy, tím 
pádem jsme tedy osvobozeni od poplatku OSA. Ochranný svaz autorský pro práva k 
dílům hudebním nám totž zvedl pro letošní rok poplatek ze 3000,- na 7 200,-, což 
jsme odmítli uhradit.

· Také jsme navštívili ZŠ Vémyslice, kde na nás čekala zajímavá prohlídka nově 
zrekonstruovaných prostor školy. Paní ředitelka Mgr. Jana Dvořáková a pan starosta 
Čestmír Maša nás seznámili s novou vizí školy, kde chtějí vzděláním a výchovou 
připravit žáky pro běžnou realitu všedního života a studium na středních školách s 
vysokou úspěšností přijetí. Jejich prioritou je vést žáky k samostatnosti a 
zodpovědnosti. Také nabízejí spoustu zájmových činností a kroužků.
Provedli nás po celé škole, kde pro nás měly děti nachystané pokusy z předmětů 
chemie a fyziky s novým vybavením školy. Náš dojem z návštěvy byl velice příjemným 
a můžeme doporučit návštěvu a prohlídku této školy dětem i rodičům.

Dovolujeme si Vás upozornit na těžbu dřevin v našem lese. Pro rok 2019 jsme 
okolnostmi nuceni těžit pouze borovici. Těžba bude probíhat v letních měsících. 
Žádáme všechny zájemce o nahlášení množství dřeva na obecní úřad. Cena za kubík 
dřeva bude pro rok 2019 snížena oproti minulým letům na 650,- Kč.

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE
 

Dětský den - 9.6.
Kvíz s překvapením – červenec/srpen
Tradiční ochutnávka piv a Ukončení prázdnin- 24.8.

 
-Bc. Lucie Šeinerová, starostka obce a Lukáš Tichý, místostarosta
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     Jedna z probíhajících akcí v minulém čtvrtletí byla zaměřená na úklid svého okolí.  
Tímto bychom chtěli poděkovat všem zúčastněným. Bylo až s podivem, kolik pytlů s 
odpadky se nám podařilo po naší vesničce nasbírat.        

UKLIĎME ČESKO



4. zasedání konané 14.3.

- Byl schválen příspěvek v částce 1118,- vč. DPH na údržbu vinařských moravských
stezek kolem obce.

- Schválili jsme cenovou nabídku na svoz a likvidaci odpadu firmou FCC.  Tato firma
byla levnější než druhá stávající firma AVE CZ. FCC nám již zajišťuje svoz tříděného
odpadu, popelnice nám začne vyvážet od 1.9.2019.

- Dopravní zrcadla na třech nepřehledných místech v obci jsou již nainstalována, i 
tento návrh byl schválen na březnovém zastupitelstvu.

- Jednohlasně jsme neschválili dotace pro spotřební družstvo Jednota. Údajně má být
obchod v Rybníkách za rok 2018 ve ztrátě 120 000,-, což nebylo ze strany družstva
nijak doloženo. 

5. zasedání konané 25.4.

- Na tomto zasedání žádali 2 občané o terénní úpravy na obecních pozemcích parcela
č. 686/2 a 686/1  kolem svého domu – schváleno.

- Schválili jsme smlouvu na projekt a zpracování dotace na renovaci rybníku firmou
KOINVEST s.r.o..

- ZŠ žádala o převod financí z rezervního do investčního fondu na opravu osvětlení ve
třídách.

- Odsouhlasili  jsme 150 000,- příspěvek  zásahové jednotce hasičů, v případě, že
bychom dostali dotaci z generálního ředitelství hasičského sboru v letošním roce a
dotaci z kraje Jihomoravského v příštím roce.

- Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – rekonstrukce vedení NN a
přípojky.

- Většina zastupitelstva také schválila záměr na prodej pozemku parc.č. 2788/1 o
přibližné výměře 235m2.

 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA
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6. zasedání zastupitelstva obce Rybníky proběhne 11.6.2019 v 19:00 v zasedací 
místnosti úřadu obce.



POCHOD PO HRANICÍCH OBCE RYBNÍKY

       V sobotu 28. 4. 2019 v 9:00 se již po 17té sešlo u kostela  48 účastníků pochodu po 
hranicích obce. Na to, že počasí bylo větrné, se nás sešlo mnoho. Trasa vedla na 
Krumlovskou stranu. U prvního hraničního kamene byli tradičně vyplaceni noví účastníci 
pochodu.
U Týnského rybníka jsme si dali přestávku na posilnění a poté se šlo přes slatiny k místu, 
kde se nachází trojhraničník obcí Petrovice, Lesonice a Rybníky.
     Pochod byl ukončen po 11km v hostnci u Psotů, kde všechny účastníky čekalo 
pohoštění v podobě višňového koláče a výborného guláše. Tímto moc děkujeme 
manželům Procházkovým. K příjemné atmosféře přispěl i pan Kabátek hrou na 
harmoniku. Manželům Dočkalovým děkujeme za poskytnuté zázemí.
Letošní ročník se vydařil. Už teď se těšíme na ten příští a doufáme, že se k nám přidají i 
noví účastníci.

Šimšová Dáša, Sobotková Petra
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RYBNICKÝ KOŠT VÍN
 
     Dne 21. dubna 2019 probíhala již 54. výstava vín v Rybníkách. Tato výstava patří k 
jedné z nejstarších vůbec. Její první ročník se pořádal již v roce 1963. Během následujících 
let se výstava pouze dvakrát nekonala. Především díky neklesající návštěvnosti se vždy 
nachází dobrovolníci z řad rybnických zahrádkářů, kteří toto ochutnávání připravují. 
Poděkování také patří velkému počtu vinařů, kteří bezplatně poskytují své vzorky.
Hodnocení vín probíhalo 12. dubna 2019. Jedenáct komisí posuzovalo celkově 516 vzorků 
vín, z toho 345 bílých, 116 červených a 55 růžových včetně klaretů. Z mnoha kvalitních vín 
byla vybírána ta nejlepší z každé komise, ze kterých na závěr subkomise určila šampiony. 
Ročník 2018 byl i na Znojemsku extrémně suchý, což usnadňovalo ochranu proti 
houbovým chorobám. Vinice s vyvinutějším kořenovým systémem si s růstem révy 
poradily lépe než ty z mladších výsadeb. Výroba vín v roce 2018 nebyla jednoduchá. 
Vysoké teploty při sběru neumožňovaly delší maceraci. Nízký obsah kyselin a vysoké 
polyfenoly byly další faktory, které poznamenaly loňský ročník. Hrozny dozrávaly do 
nevídaných cukernatostí. Návštěvníci si sami mohli vybrat z bohaté nabídky vín. Myslím 
si, že i některá vína, jejichž hodnocení bylo nižší, zaslouží vaši pozornost.
Děkuji rybnickým zahrádkářům a předsedovi komise Jaroslavu Tichému ml., který je 
garantem celé tradiční výstavy vín za jejich nadšení, obětavost a za příjemný kulturní 
zážitek.

- Za obec Rybníky Lukáš Tichý, místostarosta

     Dne 26.5.2019 se konal ve Vémyslicích "Sraz seniorů“ pro obce Rybníky, Dobelice, 
Kadov, Petrovice, Lesonice a Vémyslice.
Z Rybníků se přihlásilo 26 seniorů, kterým byl na dopravu do Vémyslic zajištěn autobus.
Ve vémyslické sokolovně nás přivítal Čestmír Maša ml.. K tanci a poslechu nám zahrála 
kapela Petrovanka. Malé mažoretky pod vedením paní Jany Jandové nám zpestřily 
odpoledne svým vystoupením, které se nám velice líbilo. Na občerstvení bylo přichystáno 
víno, limo, chlebíčky, koláče a káva. Všichni zúčastnění si užili příjemné odpoledne.

-       

SETKÁNÍ SENIORŮ VE VÉMYSLICÍCH

 

Ludmila Šimšová,

 

obecní kronikářka
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     Kulturní akce v naší vesničce obohatilo divadelní představení "Muž na zabití" v podání 
Lesonické divadelní spolešnosti LOS. Pátečního večera vibroval kulturní dům smíchem. 
Hra o dvou dějstvích nás v tom prvním nechala trošku v napětí a nejistotě s jemnými 
záchvěvy úsměvů, zato v dějství druhém dostaly naše bránice zabrat.  V přestávce mohli 
diváci využít občerstvení a kdo neměl žízeň měl skvělou příležitost popovídat si. 
Návštěvnost předčila všechna očekávání, přízemí i galerie byly zaplněny téměř do 
posledního místečka.

     Pro ty, jenž se z jakéhokoli důvodu nemohli zúčastnit, jen ve zkratce, onen muž byl 
opravdu na zabití, ale přežil. Doufáme, že se podaří podobnou akci brzy zopakovat a bude 
mít minimálně stejný ohlas.      

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ
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Martina Primová



     Školní rok se pomalu chýlí ke konci a my bychom vás rádi informovali o jarních a letních 
aktvitách, které proběhly na naší škole.
V měsíci březnu jsme se zúčastnili besedy se spisovatelem Janem Opatřilem , který v 
městské knihovně v Krumlově prezentoval svoji knížku O Kapříku Metlíkovi.
Dět ze školky se také vydaly do Krumlova na hudební pořad Tři pohádky s písničkou. Užili 
jsme si také tradiční maškarní karneval, tentokrát v indiánském duchu. Děti se úžasně 
zapojily do her, tančily a soutěžily. Celým odpolednem nás provázela zkušená indiánka 
Ašád. Bohatá tombola, včetně nádherných dortíků, udělala radost všem. Ještě jednou 
děkujeme všem sponzorům a rodičům za 
jejich příspěvky.
Své  matematické  schopnosti  si  mohli  žáci 
2. – 5. ročníku ověřit v mezinárodní soutěži 
Klokánek. Druháci a třeťáci soutěžili v 
kategorii Cvrček, čtvrtý a pátý ročník soutěžil v 
kategorii Klokánek.
V měsíci dubnu proběhl na naší škole zápis do 
1. třídy. Zapsáno bylo celkem 11 
předškoláčků,
kteří pravidelně od podzimu navštěvují, v rámci projektu Předškolák, jednu vyučovací 
hodinu týdně v opravdické škole. Plní úkoly, cvičí, uvolňují ruku ke správnému psaní a 
seznamují se s režimem a chováním ve škole. Všechny tyto činnost připravují děti na 
pohodový vstup do 1. třídy.
Před velikonocemi jsme přivítali rodiče a širokou veřejnost na Dni otevřených dveří 
spojený s jarními dílničkami. Kromě prohlídky školy a školky si mohli návštěvníci vyrobit 
velikonoční dekorace, nazdobit perníčky, dokonce i uplést pomlázku. Rodiče mohli 
ochutnat několik druhů pomazánek, které jsou oblíbené u dětí.
Každoročně jezdí děti z mateřinky a mladší děti ze školy v období jara a léta do bazénu v 
Nové Vsi, kde je čekají zkušení lektoři.  Absolvují celkem 10 lekcí plných her a zábavy.
Jednoho dne se do školy místo dětí slétlo mnoho čarodějnic a čarodějů. Po příletu museli 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY A ŠKOLIČKY
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ochutnat čarodějnický lektvar a ve vyučování a o přestávkách splnit úkoly, které jim připra-
vila čarodějnice Agáta. 
Odpoledne ve školní družině čekala ještě spousta dalších čarodějnických her a soutěží- 
Například: ochutnávka čarodějnických dobrot, výroba čarovného škapulíře, let na koštěti,
uzlové kouzlo, čarodějnická honička a další.
 
 



     V květnu se naše nejstarší děti ze školky vydaly do Ivančic do nemocnice na Světový 
den hygieny rukou. Vyzkoušely si správné mytí rukou bez bacilů a zapojily se do 
zajímavých soutěží.
Krásné básničky, písničky a tanečky si děti ve 
školce připravily na besídku ke Dni matek a 
samozřejmě nechyběly ani dárečky. Výlet do 
Mikulova, divadlo a běžecký závod Štafetový 
pohár – to vše jsme prožili v měsíci květnu.
Víte, jak to vypadá v muzeu? Naše dět ze školky 
jely autobusem do Znojma do Jihomoravského 
muzea na edukační program Na kašel a
rýmičku použijeme kytčku, kde se prostřednictvím příběhu o malém Dubáčkovi seznámily 
s bylinkami k léčbě nachlazení, ale i s těmi, které jsou jedovaté.
V červnu nás čeká výlet do westernového městečka v Boskovicích, výlet do doškové 
chaloupky, výlet do ZOO Jihlava, sportovní Olympiáda malotřídních škol, dopravní hřiště a 
samozřejmě závěrečná akademie, kde se rozloučíme s našimi páťáky a celým školním 
rokem. Také přivítáme budoucí prvňáčky. Přijďte se podívat!

Vaše škola a školka
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

     Po hektičtějším začátku roku, kdy pro nás bylo prioritou zajištění Hasičského plesu a 
Masopustní veselice, nezahálíme a stále jsme aktvní. Jedna z větších brigád, na kterých 
jsme se sešli, proběhla nad vesnicí směrem na vinohrady, kde jsme pomocí malého 
bagříku čistili blátem a pískem zanesený rošt přes cestu a dalších asi 20 metrů struhy. Vše 
jsme zvládli v sychravém počasí a snad výsledek naší práce nějaký čas vydrží, než struhu

     opět zanese písek z polí.

                
Kulturní akce, kterou jsme pořádali v tomto jarním 
období bylo pálení čarodějnic. Nutno zmínit, že jsme 
tuto akci nepořádali sami. Na nás bylo spíše zajištění 
technického zázemí a občerstvení. Doprovodného 
programu pro děti se ujmula Dáša Šimšová, Boženka 
Veselá a další holky pod záštitou obce. I přes špatný 
začátek dne se počasí nakonec umoudřilo a my jsme 
byly velmi překvapeni, kolik dětí a rodičů si našlo cestu 
na společně strávené odpoledne.

 Roman Dvořák, Jednatel SDH Rybníky
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OKRSKOVÉ KOLO V POŽÁRNÍM ÚTOKU
 
     18. května jsme opět po roce pořádali Okrskové kolo v požárním útoku. Tohoto klání se 
zúčastnilo celkem 5 družstev z našeho okrsku, což byla výrazně slabší účast oproti loňské 
soutěži. Velké díky patří všem členům, kteří se v tento den zapojili do organizace, protože 
se to nemusí zdát, ale pořádání takovéto soutěže není organizačně jednoduché. Vše se 
však podařilo a k vidění byly solidní výkony. Akorát klukům z Dobelic se to tentokrát 
nevyvedlo podle představ.

1. Lesonice s časem 24,27 sec.
2. Rybníky s časem 25,31 sec.
3. Vémyslice s časem 25,46 sec.
4. Tulešice s časem 29,98 sec.
5. Dobelice s nepovedenými pokusy

Horní řada z leva: Jiří Horák ml. (rozdělovač), Daniel Sobotka (roztah B hadic), Patrik Růžička (spoj savic), Libor 
Procházka ml. (strojník), Jiří Horák st. (starosta SDH Rybníky). Spodní řada z leva: Pavel Rumian, Lukáš Sobotka 
(levý proud), Roman Dvořák (koš). Na fotce chybí: Daniel Zemánek (pravý proud), Libor Procházka st. 
(občerstvení), Vladan Košíček (občerstvení)
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     Jedna z činností Jednotky požární ochrany obce, bylo pálení klestí. Vzhledem k 
okolnímu suchému porostu jsme museli být po celou dobu ve střehu, aby se oheň 
nerozšířil tam, kam bychom nechtěli. Čekání na shoření klestí jsme si krátli odbornou 
přípravou k prohlubování znalostí členů JPO.

JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY OBCE

Na zdokonalování znalostí členů 
se snažíme v podstatě neustále. 
Někdy se sejdeme v hasičce, kde 
probíráme teorii, jindy zase 
například u rybníka, kde strojníci 
procvičovali práci s požární 

stříkačkou a ostatní hasiči práci 
s proudnicí, různé signály a další 
praktcké dovednost.
 

     14. dubna byla nejen naše jednotka, ale i dobrovolní hasiči z Rakšic a dále profesionální 
jednotky z Krumlova, Ivančic a Znojma povolání k požáru hospodářské budovy nad 
rybníkem. I přes vyhlášení poplachu v časných hodinách se naše jednotka sešla v 
dostatečném počtu a mohla tak vyrazit na pomoc. Zprvu jsme byli k ruce profesionální 
jednotce z Krumlova. Pak jsme dostali za úkol zřídit čerpací stanoviště, abychom 
doplňovali ostatním jednotkám cisterny. V týdnu jsme pak majitelům pomohli s 
rozebráním ohořelé střešní konstrukce a odstranění nebezpečných stavů  v okolí objektu.

     Dále bych chtěl informovat, že Jednotka požární 
ochrany obce je nyní nově vybavena obleky proti 
bodavému hmyzu. V případě, že by na Vašem pozemku 
bylo včelí nebo vosí hnízdo, které by Vás ohrožovalo, 
můžete kontaktovat velitele JPO nebo starostku obce a 
můžeme se domluvit na pomoci s odstraněním. Nerad 
bych však, aby se naše nabídka zneužívala a my pak 
zasahovali na každou včelku, která se v Rybníkách 
objeví. Pokud však budete mít hnízdo na místě, kde by 
Vás mohlo ohrozit, rádi vám pomůžeme.
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“JAK TO VIDÍME MY”

     Na závěr ještě jedna kulturní akce  z naší vísky. 30. května se pro širokou veřejnost 
otevřely dveře kulturního domu a sál nabídl nemalou podívanou…   Konala se výstava děl 
dětí z fotografického kroužku při základní škole. A aby z toho měly nejen děti, ale i 
návštěvníci opravdové vyžití, byla to vernisáž se vším všudy, nechyběl raut ani 
doprovodný program. Přivítal nás a programem provedl ředitel kulturního centra v 
Moravském Krumlově, pan Bořivoj Švéda. Zatančit a zazpívat přišly opět děti z naší 
školy, tentokrát z kroužku, aerobicu, country a hudebního. Tato výstava byla jakýmsi 
rozloučením se se zájmovými kroužky, které končí o něco dříve než samotný školní rok.
 

     V sobotu 25. května naše jednotka absolvovala prověřovací cvičení na téma “Požár 
nízké budovy”. Cvičení sice nepodléhalo poplachovému plánu, šlo však o to, nacvičit 
činnost u zásahu a spoustu dalších věcí, se kterými se můžeme u zásahu setkat. Především 
šlo také o získání praxe a zkušenost, které budou členové moci využít při reálném zásahu. 
Praktcká odborná příprava je vždy přínosnější, než teoretcké povídání si a z toho důvodu 
bychom se tímto způsobem chtěli vzdělávat častěji.
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